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دیدار برگشت اندرلخت و فنرباغچه در رقابت‌های لیگ اروپا 
پنجشنبه شب برگزار شد اما این بازی به دلیل درگیری هواداران 
روی سکوها به مدت ۱۵ دقیقه متوقف شد و همین توقف کافی 
بود که مورینیو با اقدامی جالب بار دیگر به سوژه رسانه‌ها و 

شبکه‌های اجتماعی تبدیل شود.
فنرباغچه تحت هدایت مورینیو هفت روز قبل در ترکیه بازی رفت 
را با نتیجه 3 بر صفر برده بود و هنگامی که یوسف النصیری تنها 

چهار دقیقه پس از شروع بازی در بلژیک گلزنی کرد، توانست 
تیمش را در مجموع با نتیجه ۴ بر صفر از حریف پیش بیندازد. 
در نیمه نخست به‌ یادماندنی‌ترین صحنه در کنار زمین رخ داد. 
دوربین‌ها لحظه‌ای را ثبت کردند که مورینیو با محبت بازوی 
خودش را دور شانه‌های یکی از مأموران امنیتی که به‌ مراتب 
کوتاه‌تر از او بود، انداخت. این مأمور ابتدا لبخند زد اما سپس 

کمی احساس معذب بودن کرد.

در دنیای فوتبال، احساسات و هیجانات به قدری 
عمیق و پرشور است که هرگونه اظهارنظر و تحلیل 
می‌تواند تأثیری بزرگ روی هواداران داشته باشد. 
یکی از عواملی که در این میان نقش بسزایی دارد، 
گزارشگران و مجریان تلویزیونی هستند که به عنوان 
صدای بازی‌ها و رویدادها شناخته می‌شوند. اما آنچه 
که در سال‌های اخیر بشدت محسوس شده، استفاده 
این مجریان از آنتن صدا و سیما برای ابراز طرفداری 
شخصی خود از تیم‌های خاص و همچنین اظهار 
نظرهای جنجالی و حتی توهین‌آمیز است که نه‌تنها 
به کیفیت گزارش‌ها لطمه می‌زند بلکه می‌تواند بر 

روحیه هواداران اثرات منفی بگذارد.
انتقاد از گزارشگران تلویزیونی به عنوان افرادی که 
به وضوح طرفدار یک تیم خاص هستند، همواره 
در میان هواداران باشگاه‌های بزرگ مانند استقلال 
و پرسپولیس وجود داشته است. این انتقادات 
نه‌تنها به دلیل رفتارهای غیرحرفه‌ای و اظهارنظرهای 
غیرتخصصی مطرح می‌شود، بلکه به این موضوع نیز 
مربوط می‌شود که بسیاری از گزارشگران به صورت 
عمدی یا غیرعمدی در حین گزارش صحبت‌هایی 
انجام می‌دهند که باعث وایرال شدن آنها می‌شود 
اما در طول مسابقات دقیقاً روی اعصاب مخاطب 

پیاده‌روی می‌شود!
این ابعاد تنها به مجریان برنامه‌های ورزشی محدود 
نمی‌شود و حتی بسیاری از مجریان برنامه‌های 

صبحگاهی یا خانوادگی نیز با استفاده از چاشنی 
کری‌های فوتبالی می‌خواهند برای خود کسب شهرت 

کنند و وایرال شوند.
یکی از ابعاد مهم این ماجرا، استفاده خلاقانه و به 
معنای واقعی کلمه نابجا از الفاظ و ادبیات است. در 
این میان، برخی از مجریان به طرز غیرحرفه‌ای و با 
لحن‌هایی توهین‌آمیز از کلماتی استفاده می‌کنند 
که تنها موجب آزار و اذیت هواداران می‌شود. 
بی‌مورد  توهین‌های  و  ناشیانه  کری‌خوانی‌های 
به دیگر تیم‌ها، به جای اینکه فضای دوستی و 
رقابت سالم را ترویج دهد، باعث ایجاد تنش‌های 

غیرضروری و جو نامناسب می‌شود.
مسئولان تلویزیون و تولیدکنندگان برنامه‌ها باید 
به این نکته توجه داشته باشند که می‌بایست در 
انتخاب مجریان و گزارشگران دقت بیشتری داشته 
باشند. نیاز است تا افرادی که در این حوزه فعالیت 
می‌کنند، بیشتر بر مبنای تخصص و حب به ورزش 
عمل کنند و طرفدار یک تیم خاص بودن را به عنوان 

یک چالش برطرف نمایند.
تجربه نشان داده در کشورهایی که فوتبال از محبوبیت 
بالایی برخوردار است، رسانه‌ها نقش مهمی در 
شکل‌گیری فرهنگ فوتبال و احترام به طرفین و 
هواداران دارند. از همین رو، انتظار می‌رود صدا و 
سیما و نهادهای ذی‌ربط به گونه‌ای برنامه‌ریزی کنند 
که به جای ایجاد تنش، روی ترویج روحیه برادری 

و همبستگی در بین هواداران تمرکز داشته باشند.
سؤال مهم اما این است که آیا تلویزیون و مدیران 
شبکه‌ها و مدیران گروه ورزش قبل از هر اجرایی به 
مجریان خود تذکر نمی‌دهند که مراعات یکسری 
مسائل را بکنند؟ چرا باید صبر کرد تا یک مجری هر 
چه دلش می‌خواهد بگوید و بعد او را ممنوع‌الکار 
کنند؟ نباید یک دستورالعمل کلی در اختیار مجریان 
ورزشی قرار بگیرد که آنها حق اظهارنظرهای شخصی 
و هواداری را نداشته باشند و صحبتی نکنند که به 
میلیون‌ها نفر بربخورد؟ متأسفانه سال‌هاست که در 
شبکه‌های مختلف تلویزیون شاهد این معضل بزرگ 
هستیم و کری‌خوانی‌های عجیب یکسری از مجریان 
تبدیل به یک تفریح برای آنها شده است. چنین 
مجریانی چند روزی ممنوع‌الکار می‌شوند و بلافاصله 

با یک عذرخواهی برمی‌گردند.
اگرچه جذابیت و هیجان فوتبال به خودی خود 
توانسته است توجه طیف وسیعی از مردم را به خود 
جلب کند، اما رفتارهای غیرحرفه‌ای برخی از مجریان 
و گزارشگران به هیچ‌وجه نمی‌تواند نمایانگر روح 
واقعی ورزش باشد. به نظر می‌رسد مجریان صدا و 
سیما باید از رسانه ملی، استفاده شخصی نداشته 
باشند و شرط رسانه‌ای بی‌طرفی را رعایت کنند تا 
به نوعی بتوانند از رسانه ملی اخلاق ورزشی را ترویج 
دهند، نه اینکه باعث بیشتر شدن حجم خشونت در 

ورزش ما شوند.
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روزهای  این  اصلی  دغدغه  که  حالی  در 
هواداران منچستریونایتد، بازگشت به رده‌های 
بالای جدول لیگ برتر انگلیس و دیدن دوباره 
تیم محبوب‌شان در لیگ قهرمانان اروپاست، 
باشگاه سیاست‌های  جیم رتکلیف رئیس 
جدیدی را برای کاهش هزینه‌های اجرایی 
ابلاغ کرده که مورد توجه رسانه‌ها قرار گرفته 
و بار دیگر بهانه‌ای به دست آنها داده تا مرد 
انگلیسی را به خاطر رها کردن اصل و توجه 
به فرع مورد انتقاد قرار دهند. ریاضت‌های 
اقتصادی رتکلیف در باشگاه منچستریونایتد 
به محض ورودش آغاز شد و او 250 تن از 
کارکنان باشگاه را تعدیل کرد تا از این طریق 
حدود 35 میلیون پوند در هزینه‌های باشگاه 
صرفه‌جویی کند. در حالی که باشگاه از خرید 
بازیکنان ناکارآمد و نامتناسب با برنامه‌های 
را  هنگفتی  ضررهای  مربیانش  تاکتیکی 
متحمل شده و هنوز هم مجبور است به آنها 
حقوق‌های نجومی بپردازد، رتکلیف در کم 
کردن هزینه‌های ناچیزی مانند »چسب‌نواری« 
و »سبزی« به دنبال بهبود تراز مالی باشگاه‌ 

است.
براساس دستور جدید باشگاه، به کارکنان 
بخش اجرایی باشگاه دستور داده شده که 
از این پس کارتون‌های پیچ و مهره‌‌هایی را 
که برای تعمیر صندلی‌های ورزشگاه مورد 
نیاز است، دانه به دانه بشمارند تا مبادا حتی 
یک کارتون اضافه سفارش داده شود. گویا 
رئیس شیاطین سرخ اخیراً بازدیدی از انبار 
مواد مصرفی باشگاه داشته و متوجه شده 
که مقادیری چسب نواری اضافه وجود دارد 
و دستور عودت آنها را داده است. او همچنین 
به مدیر خرید باشگاه دستور داده که از این 
نیاز آشپز  پس، در خرید سبزیجات مورد 
باشگاه برای تهیه غذای کارکنان و بازیکنان نیز 
دقت بیشتری به خرج دهد تا مبادا بیشتر از 

حد نیاز سفارش داده شود.

 تیم بسکتبال گلدن استیت وریرز با ارزشی بالغ 
بر 9/4 میلیارد دلار، گرانقیمت‌ترین تیم لیگ 
NBA است. این رقم بیش از دو برابر میانگین 
NBA است که حدود 4/6  ارزش تیم‌های 
میلیارد دلار تخمین زده می‌شود. گلدن استیت 
وریرز در فصل گذشته تقریباً 200 میلیون 
دلار از قراردادهای اسپانسری درآمد داشت 
که دو برابر درآمد هر تیم دیگر لیگ محسوب 
می‌شود. همچنین، درآمد کلی وریرز در فصل 
24-2023 به 781 میلیون دلار رسید که رکوردی 
جدید در تاریخ لیگ NBA محسوب می‌شود. 
در مقابل، تیم ممفیس گریزلیز با 3/2 میلیارد 

دلار، کم‌ارزش‌ترین تیم لیگ است.

 مگنوس کارلسن، شطرنج‌باز 34 ساله نروژی 
و شانزدهمین قهرمان جهان اعلام کرد شلوار 
جینی که به دلیل پوشیدن آن از مسابقات 
جهانی سریع محروم شد را به حراج گذاشته 
است.  کارلسن در صفحه اجتماعی خود 
نوشت: شلوار جینِ ممنوعه، حالا می‌تواند 
به حراج  را  باشد! شلوار جینم  برای شما 
می‌گذارم؛ جمله‌ای که هرگز فکر نمی‌کردم 
بنویسم. تمام عواید حاصل از این حراجی به 

برنامه‌های خیریه اختصاص خواهد یافت.

مراسم تشییع پیکر مرحوم غلامحسین فرزامی روز جمعه در ورزشگاه شهید شیرودی برگزار شد. فرزامی که متولد ۱۳۲۴ بود، ۲۳ سالگی به همراه تیم ملی فوتبال ایران 
به قهرمانی جام ملت‌ها دست یافت. او همچنین سابقه قهرمانی در بازی‌های آسیایی ۱۹۶۶ بانکوک را در کارنامه خود داشت. فرزامی اولین رئیس فدراسیون اسکواش 

ایران بود. ظهر دیروز مسئولان باشگاه استقلال، رئیس فدراسیون فوتبال، سرمربی تیم ملی و بسیاری از پیشکسوتان و قدیمی‌ها در این مراسم حضور داشتند.

پوستر فرهنگی برای دربی اصفهان
در آستانه دربی اصفهان که میان تیم‌های سپاهان و ذوب‌آهن برگزار 
می‌شود، از پوستر دو تیم رونمایی شد. سپاهان در پوسترش به 
پشتوانه تاریخی فرهنگی شهر اصفهان پرداخته است و ذوب‌آهن با اتکا 
به مسئولیت اجتماعی‌اش، در پوستر طراحی‌شده برای این بازی به 
کم‌آبی زاینده‌رود اشاره کرده و به مشکلات حاصل از این موضوع نظیر 

فرونشست زمین تلنگر زده است.

استوری مشترک پرسپولیسی‌ها برای فوت دو هوادار 
هفته گذشته پرتماشاگرترین بازی آسیا در حالی برگزار شد که دو 
تن از هواداران پرسپولیس در مسیر بازگشت از ورزشگاه دچار سانحه 
رانندگی شده و به شکلی دردناک و تلخ، جان خود را از دست دادند تا 
هواداران تیمشان را در سوگ و اندوه فرو ببرند. این اتفاق باعث شد تا 
بازیکنان و مدیران پرسپولیس یک استوری مشترک برای این دو هوادار 

به اشتراک بگذارند.

واکنش اینستاگرامی سهراب بختیاری‌زاده به جدایی از استقلال 
بعد از کش و قوس‌های فراوان سهراب بختیاری‌زاده از هدایت استقلال 
کناره‌گیری کرد تا آبی‌ها به سمت انتخاب هر چه سریعتر مربی جدید 
سوق پیدا کنند. بختیاری‌زاده  در پستی اینستاگرامی، جمله استوری چند 
ساعت قبل خود را تکرار کرد و نوشت: ما ماندنی نیستیم، این استقلال 

است که همیشه خواهد ماند.

 گلدن استیت
NBA باارزش‌ترین تیم 

حراج شلوار جین جنجالی‌ 

 صرفه‌جویی در یونایتد 

کارلسن

به سبزی خوردن رسید!


